МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 ИМ. Х. А. ИСАЕВА» г. ГРОЗНОГО

Соьлжа-ГIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

«Х.А. Исаевн цIарах йолу юкъардешаран школа №36»

364011, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Агрономическая, 74,

Соьлжа-ГIала, Агрономически урам,74

тел.: 8(928-739-62-94)   e-mail: grozny-36 @ mail.ru

Приказ

от 24.03.2020г.                                                                №23

г. Грозный

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с письмами Минпросвещения России от 13.03.2020г.

№ СК-150/03 «ОБ усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

образовательных организациях» и Роспотребнадзора от 13.03.2020г

№ 02/414б-2020-23 «Об усилении санитарно-противоэпидемических

мероприятий в образовательных организациях», приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 24.03.2020г. №440-п

«Об утверждении  временного порядка сопровождения реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательных программ среднего

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных

программ  с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий», в целях противодействия распространению

инфекции коронавируса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Саламовой Т.Н.:

 организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего

образования с помощью дистанционных технологий с 01.04.2020;

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы

основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования в части закрепления обучения

с помощью дистанционных технологий.

2.  Заметителю директора по УВР Саламову Т.Н. назначить ответственной

за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно

приложению.

3. Заместителю директора по ИКТ разместить данный приказ на

официальном сайте МБОУ «СОШ № 36 им. Х.А. Исаева» г. Грозного

в срок до 26.03.2020г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Амирова Р.М.

С приказом ознакомлены:

1. Саламова Т.Н.

2. Шамилова Н.И.